
Adventskalender 2018
Wer ist der Veranstalter?
Der Förderverein des Lionsclub Buxtehude e.V. veranstaltet die „Adventskalender-Lotterie“ 
zum 14. Mal. Der Verein fördert die Hilfsaktionen der Lions in Buxtehude insbesondere da-
durch, dass er über verschiedene Veranstaltungen Spendengelder u. ä. einwirbt und diese 
Mittel im Sinne und gemäß der Lions-Idee verwendet. Der Lions Club Buxtehude wurde 1978 
gegründet. Ihm gehören derzeit 43 Mitglieder an. Die Lions unterstützen mit Aktivitäten ver-
schiedenster Art Menschen und Projekte, die dringend auf Hilfe angewiesen sind. Wenn Sie 
unabhängig von der „Adventskalender-Lotterie“ den Lions bei ihren Aktivitäten helfen möch-
ten, bitten wir um Spenden auf das Konto des Fördervereins des Lions Club Buxtehude e.V. 
bei der Sparkasse Harburg-Buxtehude, IBAN: DE14 2075 0000 00 90 06 15 24.

Wer wird mit den Überschüssen aus der „Adventskalender-Lotterie“ 
gefördert?
Mit mehr als einem Drittel der Überschüsse wird die Kinder- und Jugendarbeit in Buxte-
hude, Apensen und Umgebung gefördert. Ein weiterer bedeutender Teil ist für die Hilfe 
sozialschwacher und älterer Menschen vorgesehen. Mit den verbleibenden Mitteln werden 
sowohl kulturelle Projekte in der Region gefördert wie auch spontane Hilfen für die Not in 
aller Welt geleistet.

Wie sind die Ausspiel-Bedingungen?
Ausgespielt werden 451 Preise im Gesamtwert von ca. 25.000,00€. Bis einschließlich 
27.11.2018 werden 6.500 Kalender für je 5,00 € verkauft. Jeder Kalender hat rechts un-
ten auf der Vorderseite eine Losnummer. Ab dem 29.11.2018 werden die Gewinn-Num-
mern unter Ausschluss des Rechtsweges gezogen. Preise, die bis zum 31. Januar 2019 
nicht abgeholt werden, verfallen zugunsten des Ausspielungszwecks. Eine Barauszahlung 
der Gutscheine ist nicht möglich. Jede Losnummer kann nur einmal gewinnen.

Wie erfahren Sie, ob Sie gewonnen haben?
Sie lesen entweder die Gewinn-Nummern täglich im Buxtehuder/Stader Tageblatt (die Ge-
winn-Nummern für die Sonntage erscheinen in der jeweiligen nächsten Montagsausgabe) 
oder Sie gehen zur Firma Wiegel GmbH HiFi-TV-Video, Zwischen den Brücken 1, 21614 Bux-
tehude, wo Sie die jeweilige Gewinn-Nummer im Schaufenster finden, sowie im Internet 
unter: http://www.Lionsbuxtehude.de. Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass keine tele-
fonischen Auskünfte erteilt werden können.

Was tun, wenn Sie gewonnen haben?
Sie gehen zur Firma Wiegel GmbH HiFi-TV-Video (Adresse siehe oben), legen Ihren Ad-
ventskalender mit der Gewinn-Nummer vor und bekommen dort den Gewinn-Gutschein 
ausgehändigt. Ihren Gewinn lösen Sie dann direkt bei dem jeweiligen Sponsor ein, die 
Adresse finden Sie auf dem Gutschein.

Die Lions danken!
Wir danken allen Sponsoren, Manfred Nielsen GmbH, dem Buxtehuder Tageblatt, Unilever 
GmbH Buxtehude sowie der Druckerei Pusch, Buxtehude, für die großzügige Unterstüt-
zung der 14. „Adventskalender-Lotterie“.
Dank gebührt besonders der Schülerin der Waldorf-Schule, die im Jahr 2018 das hier ver-
wendete Deckblatt gemalt hat; ebenso allen Käufern unseres Adventskalenders 2018:  
Sie haben etwas Gutes getan!

Irrtum vorbehalten.

Sponsoren
Anton Kos, Bauunternehmen, Buxtehude		  http://kos-bau.de/kontakt
Architekt Basedahl, Buxtehude		  www.architekt-basedahl.de
Architekturbüro Gerhard Schulenburg, Buxtehude		  t.schulenburg@schulenburg-architekt.de
Autohaus Ludwig Meyer, Beckdorf		  www.meyer-beckdorf.de
Bäckerei Dietz, Buxtehude-Hedendorf		  www.Baecker-Dietz.de
Baugeschäft Metz, Buxtehude		  www.metz-hochbau.de
BBQ-Laden. An der Rennbahn 1, 21614 Buxtehude		  https://www.bbq-laden.de
Beef Kitchen, Apensen		  service@beef-kitchen.de
Berufsbekleidung Buxtehude, Monika Martin		  info@arbeitsschutz-express.de
Buntrock GmbH, Apensen		  www.buntrock-gmbh.de
Büsch Optik GmbH, Buxtehude		  http://www.buesch-optik.de
BuxBowl, Buxtehude		  info@buxbowl.de
Buxtehuder Hof Immobilien Gesellschaft mbH		  mail@buxtehuderhofimmobilien.de 
Carwash-Buxtehude, Herr Röseler		  www.carwash-buxtehude.de
CS-Elektrotechnik GmbH, Christian Sieg, Buxtehude		  http://www.cs-elektrotechnik.de
Dachdeckermeisterbetrieb Tobias Holst, Horneburg		  info@holst-dach.de
Dr. Christiansen & Dr. Rolf Zahnarzt- u. Oralchirugische		  www.mare-Z.de
Druckerei Pusch,  Buxtehude		  www.puschdruck.de 
Eisbär Eis, Apensen		  www.eisbaer-eis.de
Engel-Apotheke, Buxtehude		  www.apobux.de
Erdmann Werbung		  www.erdmann-werbung.de
Fisch-Döpkens, Buxtehude 		  www.fisch-doepkens.de
Fleischerei u. Partyservice Bartsch, Nottensdorf		  www.fleischerei-bartsch.de
Fleischerjungs Buxtehude, Lange Straße		  moin@fleischerjungs.de
Foto Lühmann, Buxtehude		  www.derphotograph-buxtehude.de
FoWi, Rittergut 3, Wiegersen		  www.fowi.de 
Gebr. Meyer GmbH, Buxtehude		  www.sand-meyer.de
Geesthus Beckdorf, Uwe Brähmer 		  Geesthus@gmx.de
Geestland-Apotheke, Apensen		  http://www.geestland-apotheke-apensen.de
HASE & IGEL Bäckerei Buxtehude		  https://www.hase-und-igel-buxtehude.de
Hasselbring-Baustoffe, Buxtehude		  www.hasselbring.de
Hautzeit Kosmetik, Sophie Juhnke, Buxtehude		  www.hautzeit-kosmetik-buxtehude.de
HAVEX – Eylmann		
HBI Hausbau- und Immoblien GmbH, Nottensdorf		  www.hbi-immo-gmbh.de
HEP Architekten GmbH, Thorge Evers		  www.architekten-hep.de
Heppelmann & Reincke, Buxtehude		  http://www.heppelmann-reincke.de
Hermann Schönes Leben, Buxtehude		  info@hermann-schoenes-leben.de
Höfts Markthus, Buxtehude Neukloster		  http://www.hoefts-markthaus.de
Hollenstedter Hof, Am Markt 1, D-21279 Hollenstedt		  www.hollenstedterhof.de
jet - xtreme, Buxtehude		  info@jet-xtreme.de
Juwelier Brunckhorst, Buxtehude		  www.brunckhorst.de
Kaminholz Aukthun, Jork		  http://kaminholz-aukthun.de
Katharina Bodmann Fotografie Buxtehude		  http://www.bodmann-fotografie.de
Kaufhaus Stackmann, Buxtehude		  www.stackmann.de
KFP – Ingenieure, Buxtehude		  www.kfp-ingenieure.de
Restaurant vom Land zum Meer, Jork  		  www.vom-land-zum.meer.de
Laage Imobilien, Apensen		  laage@laage-immobilien.de
Lichtplanung Gesa Gatzke, Buxtehude		  lichtplanung@gesa-gatzke.de
Lühmann Projektentwicklung, Buxtehude 		  a.heuer@luehmann-gmbh.com
LVM-Borchert Versicherung, Buxtehude		  www.lvm-serviceteam.de
Malereibetrieb Torben Schwarz, Buxtehude		  www.die-schwarzmaler.de
Manfred Nielsen ( 50% der Kalender Druckkosten)		  info@nielsenbaugmbh.de
mare Z, Dr. Christiansen & Dr. Rolf, Buxtehude 		  buxtehude@marez.de
Marktkauf, Buxtehude, Bahnhofstrasse		  www.marktkauf.de
Mecklenburgische Versicherung Andree Weissner		  https://www.mecklenburgische.de
Möbelhaus Dreyer, Buxtehude		  https://www.moebel-dreyer.de
moves Gesundheitsstudio Eva Richters GmbH & Co. KG 		  http://www.moves-training.de/buxtehude
Ndoor Industrietore Buxtehude		  http://ndoor.de
Obstkiste Ottensen Hofladen Heike Kordhals		
Ovelgönner Hof, Buxtehude-Ovelgönne		  www.hotel-ovelgoenner-hof.de
party & more GmbH, Buxtehude		  info@partyandmore-gmbh.de
Pension R. Meyer, Carl-Christ-Str. 7. Buxtehude 		  http://www.pensionmeyer.de
Pflanzenwelt Lühnen GbR, Apensen		  info@pflanzenwelt-luehnen.de
pluss Personalmanagement Buxtehude GmbH 		  www.pluss.de
PRÖHL Tabakwaren Buxtehude		  http://www.proehl-buxtehude.de
RASTA-Verlag, Buxtehude		  www.schlemmenundsparen.de
Ratskeller Betreiber Buxtehude 		  Ratskeller-Buxtehude@gmx.de
Reese Reisen, Harsefeld		  http://www.reese-reisen.de/Startseite
Restaurant Primus, Buxtehude		  www.der-primus.de
REWE Gierke oHG, OttensenerWeg/Eckdahl		  https://www.rewe.de
Salon Wanke, Andreas Wanke, Buxtehude		  http://www.andreas-wanke.de
Schlachterei Wiersbitzki, Buxtehude		  www.fleischerei-wiersbitzki.de
Schulze – Moderne Bürowelt, Buxtehude		  www.schulze-buerowelt.de
SIMON | ImmobilienProjekte GmbH Buxtehude		  http://www.buxtehuderhofimmobilien.de
Sparkasse Harburg-Buxtehude		  www.sparkasse-harburg-buxtehude.de
Stadtwerke Buxtehude, AQUARELLA		  www.stadtwerke-buxtehude.de
Steuerberater Klindworth, Nindorf		  www.klindworth.de
Steuerberater Mahnke, Buxtehude,		  kanzlei@stb-mahnke.de	
Tischlerei Matthias Sieg, Buxtehude Ottensen		  http://www.handgemoebelt.de
Vermessungsbüro Hesse, Buxtehude		  http://www.hesse-buxtehude.de
Volksbank Geest eG, Apensen		  https://www.vbgeest.de
Volksbank Stade-Cuxhaven, Filiale Buxtehude		  https://www.vbgeest.de
Wahl Elektro Technik, Stade		  www.wahl-co.de
Weinhandlung „der Buxtehuder“ Thorge Evers		  www.der-buxtehuder.de
Wiegel GmbH, Buxtehude		  www.wiegel-buxtehude.de 
Work of Art, „Frisuren u. mehr“, Buxtehude		  www.work-of-art.info
Zahnarzt Volker Großenbacher, Buxtehude		  http://www.buxtehuder-zahnaerzte.de
Zur Eiche Dammann Hedendorf		  http://www.hotel-zur-eiche.de
		


